toto ex periculosa cerebri conquassatione praeter omnium opinionem persanatus est, huius exempli fidem faciunt hiadrenses cives, quotiam et hic senex inter primarios habebatur, Lubanacius cognomine.", Lib. II, cap. 5, p. 20, e ancora "[...] de quibus paulo ante dictum est, capititis quoque ictu, aut ex alto lapsu muti facti sunt, ut in Petro nobili iadertino Lubavatio, qui trabis ictu xv diebus obmutuit octogenarius, cui post abstinentiam sanguinisque missionem nostra diligentia restitutus sermo fuit deo adiuvante", A. BENEDETTI, 1533, lib.VI, cap. XV, p. 110. Nelle trascrizioni ho sciolto le abbreviazioni e inserito l'interpunzione, ho inoltre regolarizzato le maiuscole secondo l'uso odierno e distinto le u dalle v.

- 6 L'italiano riferisce di un uomo semicieco di ottanta o novant'anni, che aveva riacquistato la vista in seguito ad una ferita in fronte, "[...]vidimus senem visu hebetiorem nonagenarium Hyaderem supra frontem vulneratum, cecitate et vulnere propter liberatum", A. BENEDETTI, 1533, lib., III, Proemio, p. 51; "Quibusdam i senectudem lumen restitutum est memorabili exemplo, germanus quidam Hyadere octogenarius visu hebetiore equo abactus currente in terram ex improviso fere examinatus in lapidem capite coniectus est, confregit frontem in ea curatione (id enim vidimus) visum recepit, obstructis meatibus, per quos effluere solitus erat humor acies infestans, atque ita ab imprudente militare medicinam invenit, infantes strabones corrigere audent, paulus assueto in contrarium lumine incunabulis ita dispositis, vitium emendari docet, quoniam lacertorum oculi spasmo corripiuntur, emendant et fila in temporibus rubentia si dependent, ad quae crebro contutus deferatur. At myopia irrimediabile vitium habetur, quoniam a natura evenit.", A. BENEDETTI, 1533, lib. III, cap. XXIX, p. 74.

- 7 "Mellilotos [...] huius semen, odoratum est, in asperis nascit, quod in illyricis nos ipsi collegimus Plinius in campaniae Italiae praestantissima graecis in Sunio [...]", A. BENEDETTI, 1533, lib. II, cap. XLVI, d, p. 49-50.

- 8 "At Marinus traguriensis noster a societate nimia maris natationibus sese concoquere apte aiebat. At qui tarde concoquunt, et quibus praecordia inflantur, qui vel propter ardorem aliquem noctu sitire consueverunt, anteque conquiescant, duos tres vel cyathos per tenuem fistulam bibant, ne ingurgitando cibum perturbent, et a conoctione avertant", A. BENEDETTI, 1533, lib. XIV, cap III, p. 205.

- 9 "Senibus cum plurimum id vitium evenit resoluto ani musculo, ex naturali imbecillitate, vel frigida pituita resolvente, vis enim illa omnis ad genitalia in venere transmittitur subducto a sede spiritu, id evenisse cuidam Andreae traguriensi tantum novimus, ex vehementi enim voluptate id accidere, scribunt auctores", A. BENEDETTI, 1533, lib. XXV, cap. XXVII, p. 369.